
Funzionaria Delegata:   Giuseppina Tuzzolino 
Responsabile del procedimento:  Rita Velardi                                                                   

Viale Livio Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.fo@istruzione.it  Sito web: http: www.fc.istruzioneer.gov.it 

 

LA FUNZIONARIA DELEGATA 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo 
Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;   

VISTO            il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante «Misure di straordinaria necessità 
ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca 
e di abilitazione dei docenti», convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 
2019, n. 159, e in particolare l’articolo 1; 

VISTA l’O.M. 88 del 16.05.2024 del Ministero dell’Istruzione, recante “Procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 
6 bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo”;  

VISTO il D.M. n. 111 del 06.06.2024 recante: “Procedura straordinaria in attuazione 
dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, 
convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56”; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/115135 del 25/07/2024, avente ad oggetto 
“Anno scolastico 2024/2025 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di 
supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/118635 del 31/07/2024, avente ad oggetto 
“Anno scolastico 2024/2025 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di 
supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. – integrazione e rettifica”; 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGPER/115399 del 25/07/2024 di apertura delle funzioni per 
la presentazione delle istanze di partecipazione alle procedure di attribuzione dei 
contratti a tempo determinato ai sensi dell’articolo 14, comma 1, lettera c-bis, del 
decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 
2024, n. 56, e dell’articolo 12 dell’O.M. 16 maggio 2024, n. 88; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 3342 del 25/06/2024 con il quale sono state 
pubblicate le GAE del personale docente di ogni ordine e grado; 



Funzionaria Delegata:   Giuseppina Tuzzolino 
Responsabile del procedimento:  Rita Velardi                                                                   

Viale Livio Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.fo@istruzione.it  Sito web: http: www.fc.istruzioneer.gov.it 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 4352 del 27/08/2024 con il quale sono state 
ripubblicate le Graduatorie Provinciali per le nomine a tempo determinato (GPS) del 
personale docente di ogni ordine e grado dell’Ambito territoriale di Forlì-Cesena; 

VISTI  gli esiti delle operazioni finalizzate all’assunzione del personale docente con 
contratto a tempo determinato ai sensi del D.M. n. 111/2024 e destinato alla 
procedura “per chiamata” (cosiddetta “call veloce”) di cui all’art. 5, comma 12 del 
D.L. n. 44/2023 convertito con modificazioni dalla l. n. 74/2023, come modificato 
dall’art. 14, c. 1, lettera c) -bis del d.l. n. 19/2024, convertito con modificazioni dalla 
l. n. 56/2024, sui posti di sostegno nella scuola primaria per la provincia di Forlì-
Cesena; 

VISTO  il provvedimento dell’USR per l’Emilia – Romagna prot. n. 29289 del 03/09/2024, 
con il quale è stato disposto l’accantonamento a livello provinciale dei posti vacanti 
da destinare alle assunzioni dalle graduatorie concorsuali per l’accesso ai ruoli del 
personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 
comune e di sostegno, di cui al D.D. 2575/2023, come previsto dall’art. 14-bis del 
DL 14/05/2024 n. 71, convertito in Legge n. 106/2024 e la successiva rettifica prot. 
n. 29416 del 04/09/2024; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio prot.n. 4540 del 04 settembre 2024, con il quale è 
stato definito il contingente dei posti, a livello di istituzioni scolastiche e per classe 
di concorso, da destinare alle immissioni in ruolo dalle procedure concorsuali bandite 
con DD.DD.GG n. 2575 del 6 dicembre 2023, non terminate entro il 31 agosto 2024; 

VISTE  le istanze presentate registrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS 
Istanze online” predisposta dal Ministero dell’Istruzione; 

PRESO ATTO delle istanze di cancellazione dalla procedura informatizzata di conferimento degli 
incarichi a tempo determinato pervenute all’intestato Ufficio entro il giorno 
06/09/2024; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. 4566 del 06/09/2024 di conferimento delle supplenze 
al personale docente ed educativo delle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTE  le rinunce validamente espresse dal personale nominato nel provvedimento su citato 
attraverso la procedura informatizzata entro le ore 23,59 di domenica 08 settembre 
scorso; 

VISTE  le mancate prese di servizio in data 09 settembre 2024 e gli ulteriori posti resisi 
disponibili;  

TENUTO CONTO delle preferenze di sede espresse dai docenti summenzionati nelle rispettive 
istanze; 

RITENUTO  di proporre agli aspiranti così individuati un contratto a tempo determinato per l’anno 
scolastico 2024/25, sulle classi di concorso, sulle tipologie di posto e sulle sedi 
individuate dal sistema informatizzato del Ministero; 

VISTE  le disponibilità allegate al presente provvedimento;  

FATTO SALVO il potere riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti 
emessi anche in autotutela;  

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000, che 
dovranno essere operati, da parte delle Istituzioni scolastiche statali, all’atto di 
assunzione in servizio come disciplinato dalla normativa di riferimento; 



Funzionaria Delegata:   Giuseppina Tuzzolino 
Responsabile del procedimento:  Rita Velardi                                                                   

Viale Livio Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.fo@istruzione.it  Sito web: http: www.fc.istruzioneer.gov.it 

 

D I S P O N E 

Per le motivazioni in premessa citate e le norme sopra richiamate, alle quali si rimanda integralmente, 
la pubblicazione dell’elenco dei docenti individuati quali destinatari di proposta di assunzione a 
tempo determinato per l’anno scolastico 2024/25 mediante scorrimento delle Graduatorie 
Provinciali ad esaurimento e delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze con decorrenza giuridica 
ed economica dalla data di effettiva assunzione in servizio e con assegnazione alle sedi indicate nelle 
tabelle allegate, parti integranti del presente provvedimento. 

I docenti individuati come destinatari dell’incarico a tempo determinato dovranno prendere servizio 
nell’Istituzione scolastica di assegnazione entro giorno sabato 14 settembre 2024. La mancata presa 
di servizio comporta la decadenza dal contratto, nonché l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 
14 O.M. n. 88/2024.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST https://fc.istruzioneer.gov.it/ con 
valore di notifica ad ogni effetto di legge.  

È altresì inviato ai Dirigenti scolastici, i quali provvederanno alla stipula dei contratti individuali di 
lavoro apponendo, laddove necessario, la clausola risolutiva espressa e agli altri adempimenti di 
competenza. L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto a tempo determinato, in 
qualsiasi momento verificata, comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori 
responsabilità.  

Si invita il personale docente non più interessato alla nomina conferita con il presente provvedimento 
ad esprimere rinuncia all’incarico esclusivamente attraverso il link automaticamente trasmesso 
dal sistema informatizzato entro e non oltre venerdì 13 settembre p.v. h 23:59, rammentando che 
l’O.M. 88 del 2024, art. 12, co. 10 e 11 dispone: “…la rinuncia all’incarico preclude il rifacimento 
delle operazioni anche in altra classe di concorso o tipologie di posto” e che “gli aspiranti che abbiano 
rinunciato all’assegnazione non possono partecipare ad ulteriori fasi di attribuzione delle supplenze 
per disponibilità sopraggiunte”. Il personale docente che abbia espresso rinuncia alla nomina 
assegnata sarà, pertanto, sottoposto all’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 14 O.M. n. 
88/2024.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 
previsti dall’ordinamento. 

 

La Funzionaria Delegata  
Giuseppina Tuzzolino  

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 
 

i docenti interessati (tramite pubblicazione sul sito web dell’Ufficio)  

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali LL. SS.  

Alle OO.SS. – comparto scuola LL. SS  

Al Sito Web 


		2024-09-12T10:21:50+0200


		2024-09-12T10:26:15+0200
	protocollo




